

**Teren de sport multifunctional
pe terenul cu nr.cadastral
7150116.155 din
s.Saptebani,raionul Riscani**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Amenajarea

Valoarea de deviz 895,830.42 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Trotuar din placa de beton (47,0 m2)				
1	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta(fr.20-40, gr.0,15m)	m3	7.0500	476.10 93.65	3,356.54 660.26
2	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta(Piatra sparta, fr.5-10, gr.0,10m)	m3	4.7000	487.60 93.65	2,291.74 440.17
3	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	47.0000	275.59 56.38	12,952.69 2,649.94
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (BR100.20.8)	m	38.0000	125.45 28.38	4,766.91 1,078.44
		<i>Total</i>	lei			23,367.88
		Total Trotuar din placa de beton (47,0 m2)				23,367.88 4,828.81

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		2. Acoperire terenului de mini fotbal (540,0 m2)				
5	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire(fr.40-70, gr.150 mm)	m3	81.0000	480.70 28.38	38,937.10 2,298.78
6	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire((fr.20-40, gr.100mm))	m3	54.0000	486.14 28.38	26,251.59 1,532.52
7	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire((fr.5-20, gr.50mm)	m3	27.0000	480.70 28.38	12,979.03 766.26
8	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire(savura de granit, fr.1,5, gr.30mm)	m3	16.2000	714.74 28.38	11,578.80 459.76
9	TsH43B	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 50 inaltimea parului 50 mm, acoperita cu nisip si cauciuc farimitat	m2	540.0000	486.40 12.96	262,653.35 6,998.51
10	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm(PB100.30.15)	m	96.0000	222.39 55.81	21,349.75 5,358.14
		<i>Total</i>	lei			373,749.62
		Total Acoperire terenului de mini fotbal (540,0 m2) Inclusiv salariu				373,749.62 17,413.97
		3. Acoperire de cauciuc (276,0 m2)				
11	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip(gr.0,10m)	m3	27.6000	501.14 35.00	13,831.58 966.06

1	2	3	4	5	6	7
12	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire(fr.20-40, gr.100mm)	m3	27.6000	486.14 28.38	13,417.48 783.29
13	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire((fr.5-10, gr.30mm)	m3	8.2800	498.84 28.38	4,130.41 234.99
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0.1660	15,099.94 0.00	2,506.59 0.00
15	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	276.0000	190.28 4.73	52,517.25 1,305.48
16	CG25Bcorrect	Suprafete de sport din mixturi cauciucate tip Tartan EPDM gr.9mm (consumuri resurse noi: granule de cauciuc EPDM - 6,75 kg/m2, adeviz pentru granule - 1,24, kg/m2,) (aplicativ, se exclud resursele: margaritar (nisip), benzina, nisip sortat, lemn de foc) (Granule colorate)	m2	276.0000	321.73 70.95	88,798.72 19,582.20
17	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (BR100.20.8)	m	116.0000	125.44 28.38	14,551.62 3,292.08
		<i>Total</i>	lei			189,753.65
		Total Acoperire de cauciuc (276,0 m2) Inclusiv salariu				189,753.65 26,164.10
		4. Forme arhitecturale mici.				
18	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	4.0000	2,017.47 681.12	8,069.88 2,724.48
19	TsH91 Aadaptiv	Instalarea banci pe 2 picioare (poarta de mini fotbal)	buc	2.0000	3,809.97 681.12	7,619.94 1,362.24
		<i>Total</i>	lei			15,689.82

1	2	3	4	5	6	7
		Total Forme arhitecturale mici. Inclusiv salariu				15,689.82 4,086.72

		Total	lei	602,560.97
		Alocari in fondul social	24 %	12,598.46
		Transport	10 %	50,192.93
		Total		665,352.36
		Regie	10 %	66,535.24
		Total		731,887.60
		Beneficiu	2 %	14,637.75
		Total		746,525.35
		TVA	20 %	149,305.07
		Total deviz: Inclusiv salariu		895,830.42 52,493.60

Intocmit

I.I. Gamureac Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Saptebani

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Teren de sport multifunctional
pe terenul cu nr.cadastral
7150116.155 din
s.Saptebani,raionul Riscani**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Amenajarea**

Valoarea de deviz 895,830.42 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	29.1000	94.60	2,752.860
2.	7129020012800	Pavator	h-om	171.6654	94.60	16,239.546
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	198.7200	94.60	18,798.912
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	55.9125	94.60	5,289.323
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	22.0800	94.60	2,088.768
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3.4426	94.60	325.670
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	73.9800	94.60	6,998.508
		Total manopera				52,493.60

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	25.9440	1,850.00	47,996.400
2.	1212121212121	apa	m3	0.9000	25.00	22.500
3.	1411122201752- 1	Piatra sparta , fr.70-40	m3	102.8700	240.72	24,762.866
4.	1411122201752- 11	Piatra sparta , fr.5-20	m3	34.2900	240.72	8,254.289
5.	1411122201752- 12	savura de granit, fr.1,5, gr.30mm	m3	20.5740	425.00	8,743.950
6.	1411122201752- 2	Piatra sparta , fr.20-40	m3	111.7395	245.00	27,376.178
7.	1411122201752- 4	Piatra sparta, fr.5-10	m3	15.9206	255.00	4,059.753
8.	14121221008802	Granule de cauciuc EPDM	kg	1,863.0000	28.55	53,188.650
9.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0.8280	650.00	538.200
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1.2300	260.00	319.800
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	36.1836	260.00	9,407.736
12.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0.2350	260.00	61.100

13.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	1.7860	260.00	464.360
14.	1421102200801	Nisip cuartos 1M, fractie 0,63-0,315 mm	kg	10,810.800 0	0.30	3,243.240
15.	23201162005733	Adeziv pentru granule	l	342.2400	42.80	14,647.872
16.	23203226000401	Bitum	t	0.1710	14,500.00	2,479.500
17.	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	4,864.8600	10.25	49,864.815
18.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	4.0000	1,284.00	5,136.000
19.	2513206621460-1	(poarta de mini fotbal)	buc	2.0000	3,076.50	6,153.000
20.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	437.4000	2.50	1,093.500
21.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	75.2000	2.50	188.000
22.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	620.4000	2.50	1,551.000
23.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr.4 cm	m2	47.7050	168.50	8,038.292
24.	2663102100000	Beton	m3	0.2160	1,350.00	291.600
25.	2663102100001	Beton clasa. C16/20 F25	m3	7.5540	1,350.00	10,197.900
26.	2666122800285-1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (PB100.30.15)	m	96.4800	95.85	9,247.608
27.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (BR100.20.8)	m	154.7700	65.00	10,060.050
28.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	3.0360	15.50	47.058
29.	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	556.7562	340.00	189,297.108
30.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	152.9728	6.50	994.323
31.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	58.4864	65.25	3,816.238
32.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0.9400	0.00	0.000
33.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	17.1072	20.00	342.144
34.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1.0380	20.00	20.760
35.	4100126202818	Apa	m3	1.1750	20.00	23.500
		Total materiale de constructii				501,929.30

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4.9350	120.00	592.200
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2.4675	230.00	567.525
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0.0498	544.00	27.091
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	10.3162	680.25	7,017.595
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	1.4628	540.00	789.912
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	52.3550	530.00	27,748.150
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	1.4628	728.00	1,064.918
8.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	3.8340	220.00	843.480
9.	2952270003818	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat cu motor termic	h-ut	11.0400	125.00	1,380.000
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0.8100	15.00	12.150
11.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	20.5200	320.00	6,566.400
12.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0.1620	45.00	7.290

13.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	4.5900	220.00	1,009.800
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1.7052	300.00	511.560
Total utilaje de construcții						48,138.07

Total	lei	602,560.97
Alocari in fondul social	24 %	12,598.46
Transport	10 %	50,192.93
Total		665,352.36
Regie	10 %	66,535.24
Total		731,887.60
Beneficiu	2 %	14,637.75
Total		746,525.35
TVA	20 %	149,305.07
Total deviz:		895,830.42

Intocmit

I.I. Gamureac Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Saptebani

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Teren de sport multifunctional pe terenul Investitor Primaria Saptebani
cu nr.cadastral 7150116.155 din
s.Saptebani,raionul Riscani

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Trotuar din placa de beton (47,0 m2)				
1	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta(fr.20-40, gr.0,15m)	m3			476.10 93.65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.9900	94.60	93.65
	1411122201752-2	Piatra sparta , fr.20-40	m3	1.1500	245.00	281.75
	4100126202818	Apa	m3	0.1000	20.00	2.00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea	h-ut	0.2100	230.00	48.30

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min				
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0.4200	120.00	50.40
		<i>Total</i>	lei			3,356.54
2	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta(Piatra sparta, fr.5-10, gr.0,10m)	m3			487.60 93.65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.9900	94.60	93.65
	1411122201752-4	Piatra sparta, fr.5-10	m3	1.1500	255.00	293.25
	4100126202818	Apa	m3	0.1000	20.00	2.00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0.2100	230.00	48.30
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0.4200	120.00	50.40
		<i>Total</i>	lei			2,291.74
3	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			275.59 56.38
	7129020012800	Pavator	h-om	0.5802	94.60	54.89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.0158	94.60	1.49
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1.6000	2.50	4.00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13.2000	2.50	33.00
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr.4 cm	m2	1.0150	168.50	171.03
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0.0050	260.00	1.30
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0.0380	260.00	9.88
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0.0200	0.00	0.00
		<i>Total</i>	lei			12,952.69
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (BR100.20.8)	m			125.45 28.38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.1200	94.60	11.35
	7129020012800	Pavator	h-om	0.1800	94.60	17.03
	2663102100001	Beton clasa. C16/20 F25	m3	0.0210	1,350.00	28.35
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1.0200	2.50	2.55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0030	260.00	0.78
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (BR100.20.8)	m	1.0050	65.00	65.32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0030	20.00	0.06
		<i>Total</i>	lei			4,766.91
		2. Acoperire terenului de mini fotbal (540,0 m2)				
5	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire(fr.40-70, gr.150 mm)	m3			480.70 28.38
	7129020012800	Pavator	h-om	0.3000	94.60	28.38
	1411122201752-1	Piatra sparta , fr.70-40	m3	1.2700	240.72	305.71
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.0500	20.00	1.00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0420	680.25	28.57
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.2180	530.00	115.54
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0050	300.00	1.50
		<i>Total</i>	lei			38,937.10
6	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire((fr.20-40, gr.100mm))	m3			486.14 28.38
	7129020012800	Pavator	h-om	0.3000	94.60	28.38
	1411122201752-2	Piatra sparta , fr.20-40	m3	1.2700	245.00	311.15
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.0500	20.00	1.00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0420	680.25	28.57
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.2180	530.00	115.54
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0050	300.00	1.50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			26,251.59
7	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire((fr.5-20, gr.50mm)	m3			480.70 28.38
	7129020012800	Pavator	h-om	0.3000	94.60	28.38
	1411122201752-11	Piatra sparta , fr.5-20	m3	1.2700	240.72	305.71
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.0500	20.00	1.00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0420	680.25	28.57
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.2180	530.00	115.54
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0050	300.00	1.50
		<i>Total</i>	lei			12,979.03
8	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire(savura de granit, fr.1,5, gr.30mm)	m3			714.74 28.38
	7129020012800	Pavator	h-om	0.3000	94.60	28.38
	1411122201752-12	savura de granit, fr.1,5, gr.30mm	m3	1.2700	425.00	539.75
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.0500	20.00	1.00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0420	680.25	28.57
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.2180	530.00	115.54
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0050	300.00	1.50
		<i>Total</i>	lei			11,578.80
9	TsH43B	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 50 inaltimea parului 50 mm, acoperita cu nisip si cauciuc farimitat	m2			486.40 12.96
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.1370	94.60	12.96
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	1.0300	340.00	350.55
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0.2830	6.50	1.84
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0.1082	65.25	7.07
	1421102200801	Nisip cuartos FM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	20.0000	0.30	6.01
	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	9.0000	10.25	92.34
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0.0071	220.00	1.56
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0.0015	15.00	0.02
	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0.0380	320.00	12.16
	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0.0085	220.00	1.87
	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0.0003	45.00	0.01
		<i>Total</i>	lei			262,653.35
10	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm(PB100.30.15)	m			222.39 55.81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.1500	94.60	14.19
	7129020012800	Pavator	h-om	0.4400	94.60	41.62
	2663102100001	Beton clasa. C16/20 F25	m3	0.0450	1,350.00	60.75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2.9200	2.50	7.30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0080	260.00	2.08
	2666122800285-1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (PB100.30.15)	m	1.0050	95.85	96.33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0060	20.00	0.12
		<i>Total</i>	lei			21,349.75
		3. Acoperire de cauciuc (276,0 m2)				
11	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip(gr.0,10m)	m3			501.14 35.00
	7129020012800	Pavator	h-om	0.3700	94.60	35.00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.2320	20.00	4.64

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1.3110	260.00	340.86
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.1530	530.00	81.09
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0230	300.00	6.90
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0480	680.25	32.65
		Total	lei			13,831.58
12	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire(fr.20-40, gr.100mm)	m3			486.14
						28.38
	7129020012800	Pavator	h-om	0.3000	94.60	28.38
	1411122201752-2	Piatra sparta , fr.20-40	m3	1.2700	245.00	311.15
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.0500	20.00	1.00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0420	680.25	28.57
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.2180	530.00	115.54
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0050	300.00	1.50
		Total	lei			13,417.48
13	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire((fr.5-10, gr.30mm)	m3			498.84
						28.38
	7129020012800	Pavator	h-om	0.3000	94.60	28.38
	1411122201752-4	Piatra sparta, fr.5-10	m3	1.2700	255.00	323.85
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.0500	20.00	1.00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0420	680.25	28.57
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.2180	530.00	115.54
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0050	300.00	1.50
		Total	lei			4,130.41
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			15,099.94
						0.00
	23203226000401	Bitum	t	1.0300	14,500.00	14,936.75
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0.3000	544.00	163.20
		Total	lei			2,506.59
15	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			190.28
						4.73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0.0500	94.60	4.73
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0.0940	1,850.00	173.90
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0.0030	650.00	1.95
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0.0110	15.50	0.17
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.0053	530.00	2.81
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0.0053	540.00	2.86
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0.0053	728.00	3.86
		Total	lei			52,517.25
16	CG25Bcorect	Suprafete de sport din mixturi cauciucate tip Tartan EPDM gr.9mm (consumuri resurse noi: granule de cauciuc EPDM - 6,75 kg/m2, adeviz pentru granule - 1,24, kg/m2,) (aplicativ, se exclud resursele: margaritar (nisip), benzina, nisip sortat, lemn de foc) (Granule colorate)	m2			321.73
						70.95
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0.6700	94.60	63.38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	94.60	7.57
	14121221008802	Granule de cauciuc EPDM	kg	6.7500	28.55	192.71
	23201162005733	Adeziv pentru granule	l	1.2400	42.80	53.07
	2952270003818	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat cu motor termic	h-ut	0.0400	125.00	5.00
		Total	lei			88,798.72
17	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			125.44
						28.38

1	2	3	4	5	6	7
		(BR100.20.8)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.1200	94.60	11.35
	7129020012800	Pavator	h-om	0.1800	94.60	17.03
	2663102100001	Beton clasa. C16/20 F25	m3	0.0210	1,350.00	28.35
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1.0200	2.50	2.55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0030	260.00	0.78
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (BR100.20.8)	m	1.0050	65.00	65.32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0030	20.00	0.06
		<i>Total</i>	lei			14,551.62
		4. Forme arhitecturale mici.				
18	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			2,017.47
						681.12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.9000	94.60	179.74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.4500	94.60	42.57
	7123011000200	Betonist	h-om	4.8500	94.60	458.81
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1.0000	1,284.00	1,284.00
	2663102100000	Beton	m3	0.0360	1,350.00	48.60
	1212121212121	apa	m3	0.1500	25.00	3.75
		<i>Total</i>	lei			8,069.88
19	TsH91 Aadaptiv	Instalarea banci pe 2 picioare (poarta de mini fotbal)	buc			3,809.97
						681.12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.9000	94.60	179.74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.4500	94.60	42.57
	7123011000200	Betonist	h-om	4.8500	94.60	458.81
	2513206621460-1	(poarta de mini fotbal)	buc	1.0000	3,076.50	3,076.50
	2663102100000	Beton	m3	0.0360	1,350.00	48.60
	1212121212121	apa	m3	0.1500	25.00	3.75
		<i>Total</i>	lei			7,619.94

APROBAT:

Intocmit

I.I. Gamureac Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Primaria Saptebani

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.